



valtiovarainministerio@vm.fi
timo.annala@vm.fi
Valtiovarainministeriö vero-osasto
Lausunto VM091:00/2019

Neogames Finland ry:n lausunto talousarvioesityksen yhteydessä esiteltävistä tuloverolain sekä ulkomailta tulevan palkansaajan lähdeverosta annetun lain eräistä muutosehdotuksista

Neogames lausuu kunnioittaen seuraavaa.

Yleistä:

Suomen pelialan työntekijämäärä on kasvanut tasaisesti koko 2010-luvun ja saavutti 3000 hengen rajapyykin vuonna 2018. Osaavan työvoiman puute on hidastanut merkittävästi alan kasvua ja ulkomaalaisista huippuosajista on nopeasti tullut alalle äärimmäisen tärkeä rekrytointiväylä. Vuodesta 2016 vuoteen 2018 ulkomaalaisten erityisasiantuntijoiden määrä nousikin 18%:sta 27% Suomen pelialan työvoimasta. EU- ja ETA-maiden ulkopuolelta tulevien osuus nousi samassa ajassa 5% ja 10%:n.

Vuosien 2019 ja 2020 aikana alan yritykset suunnittelivat täyttävänsä noin 500 uutta toimenkuvaa. Kaikella todennäköisyydellä heistä ainakin 150 rekrytoidaan Suomen ulkopuolelta.

Ulkomailta Suomeen palaavia ja ulkomailta Suomeen rekrytoituja työntekijöitä on kohdeltava tasa-arvoisesti ja täten huojennus on nostettava 100% ulkomailta Suomeen muuttavien osalta:

Valtiovarainministeriö esittää, että työnantajan maksamien muuttokustannusten veronalaista osuutta huojennettaisiin siten, että veronalaista ansiotuloa olisi 50 prosenttia työnantajan maksamista muuttokustannuksista. Tämä huojennus on ulkomailta Suomeen muuttavien osalta riittämätön, koska:

- **Myös 50% Tervetuloa Suomeen -vero vaikeuttaa merkittävästi rekrytointeja:** Pelialan ulkomailta Suomeen rekrytoimat erityisasiantuntijat ovat valtaosin alansa ehdotonta kärkeä. Tästä johtuen heillä on myös äärimmäisen hyvät neuvotteluasemat pohtiessaan, mistä päin maailmaa he seuraavan työpaikan ottavat vastaan. Yleensä työntekijän itsensä ja hänen perheensä muuttokulujen korvaaminen on uudelle työntekijälle keskeinen neuvottelukysymys. Tästä syystä työntekijälle on sitäkin suurempi pettymys, että usein yksilölle huomattavat muuttokulut katsotaan verotuksessa veronalaiseksi tuloksi. Yksittäisen erityisasiantuntijan muuttokustannukset Suomeen ovat 2 000,00:sta 5 000,00:een euroon lähtömaasta riippuen. Mikäli erityisasiantuntijan mukana muuttaa koko perhe, kulut nousevat nopeasti yli 10 000,00 euroon. Koska sellaisten ulkomailta Suomeen muuttavien työntekijöiden määrä, joiden muuttokulut työnantaja maksaa on vähäinen, ei huojennuksen korottamisella 100% ole kansantaloudellista merkitystä.
- **Ulkomailta Suomeen palaavia ja ulkomailta Suomeen rekrytoituja työntekijöitä on kohdeltava tasa-arvoisesti:** Tuloverolain 76 §:n mukaan veronalaista tuloa ei ole muun muassa ulkomailta tapahtuvasta työskentelystä johtuvat, työnantajan maksamat verovelvollisen ja hänen perheenjäsenensä muutto- ja matkakustannukset. Työnantaja voi kuitenkin korvata lainkohdassa mainitut kustannukset ainoastaan silloin, kun ne liittyvät nimenomaisesti ulkomailta työskentelyyn. Näin ollen ulkomailta Suomeen työskentelemään tulevalle henkilölle ei voi maksaa verovapaasti lainkohdassa mainittuja korvauksia (A66/200/2017), ellei kyseessä olen konsernin sisällä tapahtuva työpaikan vaihdos (KVL 10/2006). Tämä asettaa ulkomailta Suomeen työskentelevään muuttavat verovelvollisesti selkeästi eriarvoiseen asemaan

ulkomaankomennukselta Suomeen palaavien verovelvollisten kanssa.

Myös verovelvollisen itsensä kustantamat muuttokulut ulkomailta Suomeen on otettava huojennuksen piiriin

Hallitusohjelmassa on asetettu työperäisen maahanmuuton painopisteeksi työvoimapulasta kärsivät alat kokonaisuudessaan. Erityisesti pelialalla alan kasvu tapahtuu merkittävässä määrin uusien pk-yritysten kautta. Jotta uusi hallitus tukisi hallitusohjelmansa hengessä myös pienten yritysten työvoimahaasteita, valtiovarainministeriön olisi syytä kartoittaa mahdollisuuksia ottaa myös verovelvollisen itsensä kustantamat muuttokulut ulkomailta Suomeen huojennuksen piiriin.

Neogames Finland ry:n puolesta,

Jari-Pekka Kaleva
Senior Policy Analyst
www.neogames.fi